
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021_062
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2021 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de unidad de bioimpresión 3D de tejidos para realizar el
proyecto Modelos pre-clínicos in vitro de organoides inervados con nociceptores humanos para rastrear
y validar candidatos a fármacos -OPERETTA-IDIFEDER2020/022-, para la Universidad Miguel Hernández
de Elche.

Valor estimado del contrato 100.277,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.335,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.277,1 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: 45 días, salvo reducción en el plazo de entrega ofertado por el licitador, que se iniciará a contar desde el
día siguiente a la fecha de formalización del contrato. En todo caso, el equipamiento deberá estar suministrado,
instalado y en correcta puesta en funcionamiento antes del 31 de diciembre de 2021, para dar cumplimiento a los
requisitos de justificación.

Lugar de ejecución
Instituto de Investigación, Desarrollo e Innovación en Biotecnología Sanitaria de Elche. Ed. Torregaitán. Av de la
Universidad de Elche s/n. 03202 Elche
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 100.277,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.277,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuación cofinanciada por la Unión Europea a través del Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER) de la Comunidad Valenciana 2014-2020”, dentro del Eje Prioritario 1 “Potenciar la
investigación, el desarrollo tecnológico y la innovación” Objetivo Específico 1.1.2 – Fortalecimiento de las instituciones de
I+D y creación, consolidación y mejora de las infraestructuras científicas y tecnológicas”, dentro de la convocatoria según
Resolución de 10 de julio de 2019, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, por la que se
convocan para el ejercicio 2020 subvenciones para infraestructuras y equipamiento I+D+i para el periodo 2020-2021.
Programa operativo FEDER Comunitat Valenciana 2014-2020 (DOGV 22.07.2019, Ref IDIFEDER/2020/022) en un
porcentaje del 50%, salvo modificación posterior de esta tasa de cofinanciación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CASLAB PRODUCTOS PARA LABORATORIO, S.L.
NIF B12834412
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.277,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.335,29 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución Rectoral nº 04383/2021
Fecha del Acuerdo 13/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo no inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d52bafdf-2928-43ef-8a2c-60f4160fb405


Lugar

Edificio Rectorado - Universidad Miguel Hernandez,
acceso telemático

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Rectorado - Universidad Miguel Hernandez,
acceso telemático

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2021 a las 15:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del Periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Técnicas



: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wb62WjLNLGqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007490224 |  2021-355392 | Mon, 18 Oct 2021 10:00:01:161 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53776955205562971633569505068357554852 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wb62WjLNLGqmq21uxhbaVQ%3D%3D

